
*KULBX00S27UQ* 
KULBX00S27UQ 

 
 
 

08 Odbor životního prostředí a zemědělství 
 

 

T +420 485 226 111 E podatelna@kraj-lbc.cz 
 

   
Liberecký kraj 

U Jezu 642/2a, 461 80 Liberec 2 

Datová schránka c5kbvkw 

www.kraj-lbc.cz 

IČO 70891508 

DIČ CZ70891508 

 

 

  
 

 

 

DS – datová schránka 
 

Dle rozdělovníku 

 

 

 
Číslo jednací 

KULK 4261/2024 

OŽPZ 1752/2023  

Oprávněná osoba/linka/email 

Beneš/389 

petr.benes@kraj-lbc.cz  

Liberec 

17. ledna 2024 

 

 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ – ROZHODNUTÍ 
 

 

podle § 7 odst. 6 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 

některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon) 

 

Výroková část 
 

1. Název záměru a jeho zařazení podle přílohy č. 1 
 

„Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“ 
 

Zařazení dle kategorie II: 

Bod 41: Zařízení na výrobu keramických produktů vypalováním, zejména střešních tašek, cihel, 

žáruvzdorných cihel, dlaždic, kameniny nebo porcelánu s kapacitou od stanoveného limitu; 

výroba ostatních stavebních hmot a výrobků s kapacitou od stanoveného limitu (25 tis. t/rok)  

Bod 56: Zařízení k odstraňování nebo využívání ostatních odpadů s kapacitou od stanoveného 

limitu (2500 t/rok).  

 

2. Kapacita (rozsah) záměru  

Záměr spočívá v navýšení kapacity stávajícího recyklačního dvora společnosti SaM silnice a 

mosty a.s., závod Česká Lípa. Sběrný dvůr slouží k shromažďování a úpravě vytěžených 

materiálů z demolice vozovek: zeminy, znovuzískané asfaltové směsi v podobě asfaltových ker 

(k úpravě drcením), vytěžený beton, štěrk a jejich směsi. Kapacita přijatých odpadů se zvýší ze 

stávajících 60.000 tun/rok na 200.000 tun/rok.  

 

3. Umístění záměru:  

kraj: Liberecký  

obec: Česká Lípa  

katastrální území: Česká Lípa 

Adresa zařízení: 5. května 3123, 470 01 Česká Lípa 

p.p.č.: 5372/5; 5379/2; 5379/4; 5380/2; 5387/2; 5388/2; 5388/3; 5388/6; 4942/2; 5355/4; 

5355/5; 5372/1; 5372/14; 5376; 5377; 5378; 5379/3; 5388/4; 5388/5; 5388/7; 5388/29; 

5388/33; 5388/34; 5388/35; 4942/2; 5376; 5377; 5378; 5379/3; 5388/4; 5388/5; 5388/7; 

5388/33; 5388/34; 5388/35 

 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 2 

 

4. Charakter záměru a možnost kumulace s jinými záměry 

Z hlediska možné kumulace vlivů zařízení na okolí je jediným provozem, jehož vlivy by se 

mohly kumulovat s vlivy předloženého záměru, sběrný dvůr města Česká Lípa a zařízení k 

nakládání s kovovými odpady (Kovošrot). Ostatní provozy umístěné v blízkosti plánovaného 

záměru jsou zcela jiného charakteru a kumulace vlivů z pohledu ochrany životního prostředí 

není pravděpodobná. Kumulace negativních vlivů s jinými záměry v předmětném území 

spočívá zejména v kumulativním vlivu hluku a emisí z dopravy. 

Nejbližší obytnou zástavbou jsou rodinné domky ve vzdálenosti cca 150 m JZ směrem  

a třípodlažní zděné bytové domy ve vzdálenosti cca 300 m severním směrem. Podrobně je 

situace hodnocena ve zpracované hlukové a rozptylové studii (Mgr. Radomír Smetana, 

EkoMod Liberec, 16. 11. 2023). 
 

5. Stručný popis technického a technologického řešení záměru 

Areál firmy zahrnuje kromě technologie stávající obalovny také administrativní budovu a 

sociální zázemí pro pracovníky. V SZ části areálu se nachází také betonárna používaná 

především pro vlastní potřebu investora. Dále je zde k dispozici výlučně pro potřeby investora 

a provozovatele areálu bencalor na naftu. Přístřešek pro naftu slouží zčásti i jako shromaždiště 

nebezpečných odpadů. Tato zařízení nebudou předmětem žádné změny, záměrem nebudou 

dotčena. Velkou část areálu také zabírají suroviny pro obalovnu i betonárnu. Plocha areálu je 

zpevněná, z velké části je vyasfaltovaná. 
 

Popis skladování:  

V areálu je pro účely skladování materiálů a odpadů z demolic štěrkem zpevněná a částečně 

vyasfaltovaná manipulační plocha. Celý areál, jehož je součástí recyklační dvůr, je oplocen. 

Vjezd do areálu je zajištěn závorou a pojezdovou branou a opatřen informační tabulí čitelnou z 

volně přístupného prostranství před zařízením. Na ploše jsou odpady a materiály nejen 

soustřeďovány a shromažďovány, ale je zde prováděna veškerá nutná manipulace. Odpady a 

jiné materiály ze staveb jsou vždy volně uloženy podle druhů, zabezpečené před nežádoucím 

znehodnocením, zneužitím, smícháním. Druh shromažďovaného odpadu je vždy označen 

pomocí tabulek s označením druhu odpadu. Ostatní materiály, které nejsou odpady, jsou také 

podobně označeny.  
 

Popis úpravy a zpracování demoličních materiálů a odpadů:  

K manipulaci s odpady jsou kromě vlastní plochy používány ve sběrném dvoře tyto 

manipulační prostředky: čelní nakladač – 1 ks, nákladní automobily firmy SaM silnice a mosty 

– 5ks, traktorové rypadlo – 2 ks, kontejnerový nákladní automobil – 1 ks vč. velkoobjemových 

kontejnerů – 2 ks.  
 

Zpracováním odpadů se rozumí pouze přetřídění na vlastním zařízení, které probíhá celoročně. 

Jde především o přetřídění výkopových materiálů na jednotlivé frakce. Tomuto zpracování 

podléhají prakticky všechny výkopové zeminy. Třídění probíhá na sítech různé zrnitosti, 

pomocí mechanického pohybu.  

Drcení se provádí na pronajatém zařízení pouze část roku, předpokladem po navýšení kapacity 

je cca 10 týdnů, jde o realistický předpoklad, ale v krajním případě nelze vyloučit až 16 týdnů. 

Jde o kusový asfalt a betonovou suť z demolice dopravních staveb (např. mostních konstrukcí). 

Dalším materiálem je frézovaná asfaltová směs, jde o asfaltovou drť, kterou není nutno dále 

upravovat a lze ji obvykle napřímo využít buď do obalovny, nebo jako pomocný materiál při 

realizaci nových komunikací či jejich oprav. Vlastní technika k drcení a třídění odpadů není ve 

vlastnictví provozovatele a je dle konkrétní potřeby najímána jako služba pro konkrétní práce 

a objemy surovin určené ke zpracování. Zařízení, které je takto najímáno včetně jeho obsluhy 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 3 

 

má platné povolení pro nakládání s odpady. Zpracovávané odpady jsou a zůstávají v majetku 

objednatele (provozovatele recyklačního dvora), který tyto odpady také vykazuje.  

Zařízení nespadá do působnosti zákona o integrované prevenci č. 76/2002 Sb. ve znění 

pozdějších předpisů. 

 

6. Oznamovatel: SaM silnice a mosty a.s.    

     

7. IČ oznamovatele: 25018094 

 

8. Sídlo oznamovatele: Máchova 1129/6, 470 01, Česká Lípa 

 

9. Zpracovatel dokumentu oznámení: Ing. Květoslava Konečná 

 

V souladu s § 7 zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, zda záměr 

může mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle zákona. Příslušným 

úřadem k provedení zjišťovacího řízení je Krajský úřad Libereckého kraje, odbor životního 

prostředí a zemědělství (dále jen krajský úřad). 

 

Na základě informací uvedených v oznámení záměru, písemných vyjádření dotčených 

správních úřadů, zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 

k zákonu a informací obsažených v bodě D.4 přílohy č. 3 k zákonu, rozhodl krajský úřad jako 

příslušný úřad podle § 22 zákona na základě § 7 odst. 6 zákona, že záměr „Navýšení kapacity 

recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“, nemůže mít významný vliv na 

životní prostředí a nebude posuzován podle zákona. 

 
 

 

Odůvodnění 
 

Krajský úřad obdržel dne 1. 12. 2023 dokument oznámení, který zpracovala Ing. Květoslava 

Konečná podle přílohy č. 3 zákona. 
 

Přílohou oznámení byly: 

- Stanovisko Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, č. 

j. KULK 59987/2023 ze dne 23. 8. 2023, dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny; 

- Vyjádření z hlediska územního plánování Městského úřadu Česká Lípa, stavební úřad, úsek 

úřad územního plánování, č. j. MUCL/127425/2023 ze dne 11. 10. 2023; 

- Hluková studie (Mgr. Radomír Smetana, EkoMod Liberec, 16. 11. 2023); 

- Rozptylová studie (Mgr. Radomír Smetana, EkoMod Liberec, 16. 11. 2023). 
 

Krajský úřad rozeslal dopisem č. j. KULK 83950/2023 ze dne 5. 12. 2023 informaci  

o dokumentu oznámení spolu s žádostí o vyjádření městu Česká Lípa, Městskému úřadu Česká 

Lípa, odboru životního prostředí, Krajské hygienické stanici LK, územnímu pracovišti Česká 

Lípa, České inspekci životního prostředí, OI Liberec a dále Ministerstvu životního prostředí, 

Praha. 
 

Informaci o oznámení krajský úřad zveřejnil v souladu s § 16 zákona na internetu dne  

5. 12. 2023, rovněž na své úřední desce zveřejnil ve stejný den informaci, kdy a kde lze  

do dokumentu oznámení nahlížet. 
 

 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 4 

 

V rámci zjišťovacího řízení obdržel krajský úřad následující vyjádření:  

-   Krajská hygienická stanice Libereckého kraje se sídlem v Liberci, územní pracoviště Česká 

Lípa, č. j. KHSLB 24939/2023 ze dne 6. 12. 2023;   

-   Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec č. j. ČIŽP/51/2023/5854 ze dne 4. 1. 2024; 

- Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí, č. j. MUCL/211/2024 ze dne 2. 1. 2024. 
 

Dále krajský úřad obdržel vyjádření od ostatních odborů krajského úřadu bez zásadních 

připomínek. Veřejnost se k záměru nevyjádřila. 

 

Krajská hygienická stanice LK, územní pracoviště Česká Lípa (dále jen KHS) posoudila 

výše uvedený záměr a po zhodnocení jeho souladu s požadavky předpisů v oblasti ochrany 

veřejného zdraví jej nenavrhuje posuzovat jako záměr podléhající zákonu. 

 

Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí z hlediska zájmů stanovených zákony 

v oblasti ochrany životního prostředí nepožaduje posouzení záměru v celém rozsahu zákona. 

 

Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec (dále jen ČIŽP) nemá k záměru připomínky 

a nepovažuje za nutné záměr posuzovat podle zákona.  

 

Krajský úřad, odbor životního prostředí a zemědělství: 

Z hlediska ochrany ovzduší krajský úřad nepožaduje záměr posuzovat podle zákona.  
 

Z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu (ZPF) je záměr požadován v ploše areálu 

recyklačního dvora, který je vytýčen mimo nezemědělské pozemky i na zemědělském pozemku 

p.č. 5355/5 (orná půda) v k.ú. Česká Lípa (trvalý travní porost, výměra 0,2941, III. třída 

ochrany). Dotčení zemědělské půdy činí cca 0,2941 ha. Jelikož má být záměrem dotčena plocha 

pozemku náležejícího do ZPF o výměře menší než 1 ha (včetně) je k vyjádření podle zákona 

o posuzování vlivů na životní prostředí na základě § 15 písmene m) zákona o ochraně ZPF 

příslušný Městský úřad Česká Lípa. Orgán ochrany ZPF v rámci zjišťovacího řízení pro 

posouzení vlivů záměru na životní prostředí dle zákona, žadatele upozorňuje, že je povinen dle 

§ 3 odst. 4 zákona o ochraně ZPF zajistit soulad faktického stavu zemědělského pozemku 

se zápisem v katastru nemovitostí. 

Vypořádání krajského úřadu: 

Připomínka je pouze zákonným požadavkem a bude plněna bez ohledu na proces posuzování 

vlivů na životní prostředí. 

 

Krajský úřad, odbor zdravotnictví 

Odbor zdravotnictví neuplatňuje žádné stanovisko. 

Krajský úřad, odbor územního plánování a stavebního řádu (OÚPSŘ): 

OÚPSŘ jako pořizovatel „Zásad územního rozvoje Libereckého kraje“ (dále jen ZÚR LK) 

a „Územně analytických podkladů Libereckého kraje“ (dále jen ÚAP LK) podle § 7 odst. 1 

zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu, v platném znění, nemá  

k dokumentu oznámení záměru připomínek a nepokládá za nezbytné posouzení záměru dle 

zákona. 

Krajský úřad, odbor kultury, památkové péče a cestovního ruchu (OKPPCR): 

OKPPCR nemá k předloženému záměru připomínek a nepožaduje jej posoudit dle zákona. 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 5 

 

Krajský úřad, odbor regionálního rozvoje a evropských projektů (ORREP): 

ORREP nemá k předloženému záměru připomínek. 

Všechna doručená vyjádření od dotčených správních úřadů budou oznamovateli předána spolu 

s tímto rozhodnutím. Dotčená veřejnost definovaná v § 3 odstavci i) zákona se k záměru 

nevyjádřila.    

 

Při svém rozhodování se krajský úřad v rámci zjišťovacího řízení dle zákona řídil mimo jiného 

následujícími zásadami uvedenými v příloze č. 2 zákona: 
 

I. Charakteristika záměru 

Předmětem záměru je rozšíření kapacity recyklačního dvora s cílem umožnit vyšší podíl 

recyklace odpadů ze stavební a demoliční činnosti. V nejbližších letech se očekává na 

Českolipsku významná akce spočívající v budování obchvatu města Česká Lípa až k Novému 

Boru. V rámci této akce bude nutno uskladnit a zčásti také zpracovat velké množství 

výkopových zemin a demoličních odpadů z liniových staveb. 
 

II. Umístění záměru 

Recyklační dvůr je umístěn v areálu obalovny společnosti SaM silnice a mosty a.s. – závod 

Česká Lípa. Areál se nachází v průmyslové části na jižním okraji České Lípy, v ploše mezi 

silnicí I/9 a ulicí U Obecního dvora. Vlastní technologie recyklace je umístěna v severní části 

plochy provozovny. 

Nejbližší obytnou zástavbu představuje severní část obce Sosnová, ležící jižně od zdroje ve 

vzdálenosti cca 700 m a rodinné domy na jižní hranici lokality Kopeček (Česká Lípa), severně 

od plochy recyklace ve vzdálenosti cca 500 m. Záměr je situován v lokalitě, která není součástí 

prvků územního systému ekologické stability nadregionální ani regionální úrovně. Záměr 

nezasahuje do velkoplošných chráněných území (CHÚ), je značně vzdálen i od maloplošných 

CHÚ. Zájmové území nezasahuje žádnou EVL ani PO. Nejblíže se nachází: Ptačí oblast 

Českolipsko-Dokeské pískovce a mokřady, EVL Jestřebsko-Dokesko, EVL Ronov – Vlhošť a 

EVL Dolní Ploučnice. Krajinný ráz nebude realizací a provozem záměru rovněž dotčen, protože 

ve stávajícím areálu bude řešena aktivita analogická současnému využití zájmové plochy. 
 

Vyjádření z hlediska územního plánování Městského úřadu Česká Lípa, stavební úřad, úsek 

úřad územního plánování, č. j. MUCL/127425/2023 ze dne 11. 10. 2023 konstatuje, že dle 

územního plánu Česká Lípa (dále jen ÚP Česká Lípa) jsou dotčené pozemky součástí plochy 

výroby s malou zátěží (VV), v zastavěném území. Hlavním využitím těchto ploch jsou pozemky 

staveb a zařízení pro výrobu, výrobní služby a skladování, jejichž vlivy nad hygienicky 

přípustnou mez se neprojevují vně objektů a nepřesahují území vymezené hranicí areálu. 

Přípustným využitím mimo jiné jsou provozovny výrobních a nevýrobních aktivit v odpadovém 

hospodářství. Vzhledem k tomu, že dochází k navýšení kapacity stávajícího provozu a záměr 

se netýká rozšíření zastavitelných ploch ani navýšení stávajících objektů, není potřeba 

vyhodnocovat podmínky prostorového uspořádání. Záměr je s ÚP Česká Lípa v souladu. 
 

III. Charakteristika předpokládaných vlivů záměru na obyvatelstvo a životní prostředí 
 

Vlivy na přírodu a krajinu  

Podle stanoviska Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství, 

č. j. KULK 59987/2023 ze dne 23. 8. 2023, dle § 45i odst. 1 zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně 

přírody a krajiny, nemůže mít záměr samostatně nebo ve spojení s jinými záměry významný 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 6 

 

negativní vliv na evropsky významné lokality a ptačí oblasti. Současně byl vyloučen významný 

negativní vliv záměru na předměty ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost.  
 

Vlivy na obyvatelstvo 

Z dokumentu oznámení vyplývá, že z hlediska veřejného zdraví jsou nejvýznamnějším 

rizikovým faktorem emise, především prachové částice, a hlučnost, a to především z dopravy. 

Závěr hlukové studie uvádí, že přitížení dopravy na příjezdové silnici I/9 nevyvolá vzhledem k 

vysoké intenzitě dopravy na této komunikaci v jejím okolí zvýšení hluku. Celkový vliv činnosti 

v areálu oznamovatele v nejbližší obytné zástavbě České Lípy a obce Sosnová bude 

nevýznamný, situaci zde ovlivní v minimální míře.  

Z rozptylové studie vyplývá, že roční koncentrace prachových částic v obytné zástavbě budou 

v nejexponovanějších místech na úrovni kolem 1 % limitní hodnoty a nejsou vzhledem k limitu 

i k stávajícímu imisnímu pozadí významné a nepovedou k významnému zhoršení imisní 

situace.  
 

Vlivy na ovzduší a klima 

V předložené rozptylové studii byl hodnocen rozptyl znečišťujících látek z činnosti 

recyklačního dvora při navržené kapacitě zpracování. Prezentovaný příspěvek k imisní situaci 

v lokalitě ze zpracování 200 tis. tun odpadů je tedy vyšší, než je skutečný příspěvek ze zvýšení 

kapacity recyklačního dvora o 140 tis. tun.   

Zdrojem emisí bude spalování pohonných hmot v motorech generované automobilové dopravy, 

traktorových rypadel a v motoru nakladače, provozovaného při manipulaci s materiálem, 

především ale vlastní technologie úpravy stavebních odpadů na mobilní recyklační lince.  
 

Hlavní znečišťující látkou z provozu záměru budou tuhé znečišťující látky. Maximální 

očekávané denní koncentrace PM10 budou v okolí záměru v desítkách μg/m3, v nejbližší 

zástavbě však již pouze výjimečně překročí hodnotu 10 μg/m3.  

Ani při prostém součtu stávajícího imisního pozadí a příspěvku záměru nedojde v dotčené 

zástavbě s rezervou k překročení hodnoty 50 μg/m3. Krátkodobé imisní koncentrace nelze 

obecně sčítat, k jejich výskytu dochází obvykle při různých meteorologických situacích. 

Skutečné přitížení imisní situace v případě krátkodobých koncentrací je nižší než jejich prostý 

součet. Pravděpodobnost výskytu teoretických maximálních hodnot je v posuzovaném případě 

nízká, výskyt vyšších rychlostí větru se ve směru k blízké obytné zástavbě se v lokalitě 

vyskytuje 0,2 % roční doby, to je maximálně 18 hodin v roce.  

Roční průměrné koncentrace PM10 a PM2,5 budou v okolí záměru v jednotkách μg/m3 a 

maximálně v desetinách μg/m3 v nejbližší obytné zástavbě a nejsou vzhledem k limitu i k 

stávajícímu imisnímu pozadí významné a nepovedou k významnému zhoršení imisní situace.  

V případě ostatních látek ze spalování pohonných hmot v motorech automobilů a nakladače 

(NO2, benzen a benzo(a)pyren) se bude v nejbližší obytné zástavbě imisní příspěvek u ročních 

koncentrací pohybovat ve zlomcích procenta imisního limitu. Vliv na imisní situaci v lokalitě 

bude v případě těchto znečišťujících látek nízký. To se týká i benzo(a)pyrenu, jehož roční limit 

se v lokalitě blíží ročnímu limitu příspěvek posuzovaného záměru k tomuto pozadí však bude 

zanedbatelný.  

Skutečný imisní příspěvek záměru – zvýšení kapacity zpracovaných odpadů z 60 tis. t ročně na 

200 tis. t – bude v případě tuhých znečišťujících látek nižší, než jsou hodnoty prezentované v 

rozptylové studii. Přibližně třetina imisí je již v lokalitě přítomná ze současné činnosti a je již 

zahrnuta v imisním pozadí, reálné imisní přitížení bude na úrovni cca 70 % zde uvedených 

imisních koncentrací. To se týká jak denních koncentrací PM10, tak i ročních koncentrací PM10 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 7 

 

i PM2,5. Závěr rozptylové studie konstatuje, že vliv provozu posuzovaného záměru na imisní 

situaci v území nebude významný. 

Vlivy na povrchové a podzemní vody 

Vzhledem k charakteru posuzovaného záměru je vliv na povrchové a podzemní vody 

zanedbatelný. Tento trend snižování zátěže vypouštěných OV je velmi důležitý z hlediska 

respektování SMĚRNICE 2000/60/ES EP A RADY ze dne 23. října 2000 ustavující rámec pro 

činnost Společenství v oblasti vodní politiky, která má přispět k cílenému snižování vypouštění 

nebezpečných látek do vod.  
 

Areál není součástí a nezasahuje do pozemků zasažených povodněmi (Q100, Q20 ani Q5).  

V areálu je nakládáno se závadnými látkami v omezené míře. Nakládání je zabezpečeno tak, 

aby nedošlo k jejich úniku. 
 

Vlivy na půdu, horninové prostředí a přírodní zdroje 

Jelikož je záměr realizován v již stávajícím areálu v minulosti i v současné době využívaném 

pro stejnou činnost a pozemcích v KN vedených jako ostatní plocha, nepředpokládá se 

významný vliv na půdu.  Jedinou výjimkou je zemědělský pozemek p. č. 5355/5 (orná půda) o 

výměře cca 0,2941 ha. Jelikož je záměrem dotčena plocha pozemku náležejícího do ZPF o 

výměře menší než 1 ha, upozornil orgán ochrany ZPF ve svém vyjádření na zákonnou povinnost 

dle § 3 odst. 4 zákona o ochraně ZPF, tj. zajistit soulad faktického stavu zemědělského pozemku 

se zápisem v katastru nemovitostí. 

Vlivy na hluk a dopravu 

Ze zpracované hlukové studie vyplývá, že po realizaci záměru nepřibydou v areálu nové zdroje 

hluku, pouze se prodlouží doba činnosti recyklační linky na až 16 týdnů v roce. Navýší se pouze 

intenzita nákladní dopravy, která se v případě recyklačního dvora zvýší ze stávajících 12 NA 

za den na 40 NA za den. Všechna ostatní zařízení v areálu provozovatele (obalovna, betonárka) 

a s tím související další technika již v areálu jsou v provozu.  

Dominantním zdrojem hluku z činnosti v areálu recyklačního dvora je recyklační linka (drtič, 

třídič). Tato linka bude v provozu cca 16 týdnů v roce, po zbytek roku bude hluk z areálu 

provozovatele nižší. Celkový hluk v chráněném venkovním prostoru nejbližší obytné zástavby 

(zástavba v jižní části České Lípy) bude nižší než 40 dB, tedy s dostatečnou rezervou pod limitní 

hodnotou pro hluk ze stacionárních zdrojů LAeq,8h = 50 dB. V zástavbě obce Sosnová bude 

hluk z areálu pod hodnotou 20 dB.  

Přitížení dopravy na příjezdové silnici I/9 nevyvolá vzhledem k vysoké intenzitě dopravy na 

této komunikaci v jejím okolí zvýšení hluku. Celkový vliv činnosti v areálu společnosti na 

hlukovou situaci v nejbližší obytné zástavbě České Lípy a obce Sosnová bude nevýznamný, 

situaci zde ovlivní v minimální míře. 
 

Vlivy na floru, faunu a ekosystémy  

Záměr je dle dokumentu oznámení umístěn na pozemcích, které jsou v současné době 

nezastavěné a slouží k přechodnému uskladnění stavebního materiálu, zejména kameniva. Na 

pozemcích se nevyskytuje žádná zeleň, nepředpokládá se výskyt živočichů a vyloučeny jsou 

vlivy na prvky ÚSES, významné krajinné prvky, zvláště chráněná území, či jiné ekosystémy. 

Stanovisko krajského úřadu rovněž vyloučilo významný negativní vliv na evropsky významné 

lokality a ptačí oblasti a současně byl vyloučen významný negativní vliv záměru na předměty 

ochrany soustavy Natura 2000 a na její celistvost. Jelikož je záměr realizován v území 

stávajícího areálu již dosavadní lidskou činností výrazně dotčeném, není předpoklad 

významného vlivu na floru, faunu a ekosystémy. 
 

 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 8 

 

Vlivy na hmotný majetek a kulturní památky  
Dokument oznámení uvádí, že vzhledem k stávajícímu umístění areálu a jeho změně, která z 

hlediska potenciálního ovlivnění okolí nepřinese významné negativní vlivy, se nepředpokládá 

vliv na hmotný majetek, ani kulturní památky. 
 

Na základě všech zjištěných skutečností o zájmovém území a předmětném záměru lze  

při dodržení navržených opatření, případně dalších opatření, která vyplynou z vyjádření 

dotčených orgánů státní správy, považovat záměr z hlediska ovlivnění životního prostředí  

a zdraví obyvatel za akceptovatelný. 

 

Město Česká Lípa (jako dotčený územní samosprávný celek) žádáme ve smyslu § 16 zákona  

o zveřejnění tohoto rozhodnutí na úřední desce. Doba zveřejnění je minimálně 15 dnů. 

Zároveň město Česká Lípa žádáme, aby nám zaslala písemné potvrzení o vyvěšení tohoto 

rozhodnutí na úřední desce. 
 

Toto rozhodnutí se doručuje i veřejnou vyhláškou a to tak, že se vyvěšuje podle ustanovení 

§ 25 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen správní 

řád) na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje po dobu 15 dnů, přičemž patnáctým 

dnem po vyvěšení se písemnost považuje za doručenou. 
 

Rozhodnutí bude současně vyvěšeno na úřední desce Krajského úřadu Libereckého kraje  

a na úřední desce města Česká Lípa s tím, že pro platnost doručení veřejnou vyhláškou je 

rozhodující pouze vyvěšení na úřední desce krajského úřadu, jakožto správního orgánu, který 

rozhodnutí doručuje. S vyvěšením či nevyvěšením na jiných úředních deskách, v daném 

případě na úřední desce města Česká Lípa, zákon účinky doručení podle ustanovení § 25 odst. 

3 správního řádu nespojuje.  

 

 

Poučení účastníků 

Proti tomuto rozhodnutí může podat odvolání podle ustanovení § 7 odst. 6 zákona 

k Ministerstvu životního prostředí, OVSS V, Liberec, oznamovatel, dotčené územní 

samosprávné celky a dotčená veřejnost uvedená v § 3 písmene i) bodě 2 zákona, a to v souladu 

s § 83 odstavcem 1 správního řádu, ve lhůtě do 15 dnů ode dne jeho doručení podáním 

učiněným u Krajského úřadu Libereckého kraje, odboru životního prostředí a zemědělství. 

Splnění podmínek podle § 3 písmene i) bodu 2 zákona musí dotčená veřejnost předložit 

v odvolání. Odvolání musí obsahovat údaje o tom, v jakém rozsahu se rozhodnutí napadá 

a v čem je spatřován rozpor s právními předpisy nebo nesprávnost rozhodnutí nebo řízení, jež 

mu předcházelo. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. Podané odvolání  

má v souladu s ustanovením § 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

 

 

 

 

 

 

RNDr. Jitka Šádková  

vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství 
 

 

 

 



KULK 4261/2024 

Závěr zjišťovacího řízení „Navýšení kapacity recyklačního dvora SAM silnice a mosty a.s., Česká Lípa“  

 

 

strana 9 

 

Rozdělovník ke spisu OŽPZ 1752/2023: 
 

Dotčené územně samosprávné celky: 

1. Liberecký kraj – zde e-mailem   

2. Město Česká Lípa      DS  
         

Dotčené správní úřady:       

1.  Městský úřad Česká Lípa, odbor životního prostředí DS  

2.  Krajská hygienická stanice LK, ÚP Česká Lípa  DS 

3.  Česká inspekce životního prostředí, OI Liberec  DS 
 

Oznamovatel: 

1. SaM silnice a mosty a.s., Česká Lípa + doručená vyjádření - DS 
 

Na vědomí: 

1. MŽP ČR, Odbor EIA a IPPC, Praha  DS 


		2024-01-18T11:59:05+0100




